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Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Etelä-Savon alue tarvitsee uusia ratkaisuja elinvoiman vahvistamiseen, nuorten työllistymiseen ja luovan 
potentiaalin hyödyntämiseen. Luovaa kasvua Etelä-Savoon -hankkeessa luovuus nostetaan alueen 
elinvoimaisuuden kasvun tekijäksi. Hanke kehittää käytännönläheisiä polkuja, joiden avulla erityisesti 
nuoret, korkeakouluopiskelijat ja luovien alojen toimijat tunnistavat, tuotteistavat ja hyödyntävät omaa luovaa 
osaamistaan työelämässä ja yrittäjyydessä.
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Hankkeessa
• autetaan kohderyhmiä tunnistamaan oma luova potentiaalinsa ja paketoimaan luovaa osaamistaan tukemaan 
niin yrittäjyyttä kuin työllistymistäkin,
• tuetaan uuden luovan liiketoiminnan syntymistä,
• vahvistetaan olemassa olevien luovan alan yritysten kasvumahdollisuuksia, 
• lisätään eri alojen yritysten valmiuksia hyödyntää luovuutta osana liiketoimintaansa,
• kehitetään luovien alojen yritysverkostoja ja niiden toimintaa
• kartoitetaan ja lisätään yritysneuvojien ja asiantuntijoiden osaamista luovan talouden erityispiirteistä sekä
• tehdään luovuuden hyödyntämisen ja luovien alojen potentiaalia tutuksi maakunnassa.

Toiminta perustuu työpajoihin, valmennuskokonaisuuksiin, kokeiluihin, viestintään ja julkaisuihin, jotka yhdessä 
tukevat alueen kestävää ja aineettomaan arvonluontiin pohjautuvaa kasvua. Tavoitteena on lisätä luovan 
talouden tunnettuutta, edistää uutta yrittäjyyttä, vahvistaa verkostoja ja juurruttaa pysyviä toimintamalleja, 
jotka jäävät elämään hankkeen jälkeen osana Etelä-Savon alueen kehittämistä. Hankkeen toiminta tukee 
maakunnallisia tavoitteita sekä Luovan talouden kasvustrategian toteuttamista.

Hankkeen toimenpiteet

TP1. Luovaa kasvua ja osaamista

Työpaketissa kehitetään toimintamalleja, jotka auttavat nuoria ja muita osallistujia tunnistamaan ja 
tuotteistamaan omaa luovaa osaamistaan työelämässä ja yrittäjyydessä hyödynnettäväksi. Toimenpiteisiin 
sisältyy työkirjan tuottaminen itsenäistä työskentelyä varten sekä sen levittäminen nuorisotiloihin, kouluihin 
ja muihin nuorten kohtaamispaikkoihin. Lisäksi järjestetään 2–3 toiminnallista työpajaa, joissa käsitellään 
omaa luovaa osaamista, henkilöbrändäystä ja uramuotoilua luovin ja osallistavin menetelmin, kuten 
tulevaisuusohjauksen, kutsumuskartan ja benchmarkingin keinoin. Kouluille ja nuorisotiloihin tuodaan puhujia 
inspiroimaan ja tukemaan nuorten oman osaamisen tunnistamista. Oman luovan osaamisen tuotteistamista 
tuetaan työpajoissa, joissa rakennetaan esimerkiksi luova CV tai portfolio, hyödynnetään Lit-menetelmää 
luovien liikeideoiden tuottamiseen sekä tarkastellaan harrastuneisuuden ja kiinnostusten kohteiden merkitystä. 
Lisäksi toteutetaan kesätyönhakupaja ("Erotu eduksesi") sekä osallistutaan aktiivisesti alueellisiin rekrytointi- ja 
työelämätapahtumiin, joissa hankkeen sisältöjä tuodaan esiin ja osallistujia ohjataan jatkovalmennukseen. 

Flat rate -kustannuksia tarvitaan muun muassa työpajojen ja valmennusten asiantuntijapalveluihin, työkirjan 
suunnitteluun ja tuotantoon, tilavuokriin, tarjoiluihin, puhujapalkkioihin, markkinointiin, viestintään sekä 
tapahtumien järjestelyihin ja matkakuluihin.

TP2. Luovaa kasvua yrittämällä

Työpaketissa tuetaan henkilöosallistujia kehittämään luovan alan yrittäjyysvalmiuksia sekä hyödytämään 
luovuutta liiketoiminnan rakentamisen ja kasvun välineenä, oli kyseessä sitten tuleva tai olemassaoleva yritys 
(sisältäen niin luovan alan kuin muidenkin alojen yritykset).

Työ käynnistyy infotilaisuuksilla, joissa esitellään luovan yrittäjyyden mahdollisuuksia, rahoitusvaihtoehtoja 
(esim. Taike, SKR) ja tuodaan esiin yrittäjätarinoita. Infotilaisuuksia järjestetään säännöllisesti esimerkiksi 
keväisin ja syksyisin.

Näitä seuraa laajempi luovan yrittäjyyden valmennusmalli, jonka osioita sovelletaan osallistujien tarpeiden 
mukaan. Valmennuksessa käsitellään muun muassa asiakaslähtöistä luovan arvon tuottamista, luovan alan 
erityispiirteitä, liiketoimintasuunnitelman rakentamista, luovia yritysmuotoja ja ikigai-tyyppistä oman suunnan 
kirkastamista.

Luovan yrittäjyyden valmennusmallin alustavat sisällöt:
- Luovan arvon tuottaminen
- Luovan maailman mahdollisuudet (sis. kv-mahdollisuudet)
- Luovan brändin luominen ja myyminen
- Kestävä luovuus
- Luovan kasvun rahoittaminen
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Hankkeen aikana kehitetään myös kulttuurialan yrittäjyyteen liittyvä verkkokurssi, jonka suunnittelussa ja 
toteutuksessa hyödynnetään opettajien pedagogista osaamista. Mahdollisuuksien mukaan tehdään yhteistyötä 
Kulttuurileijonien luola -konseptin kanssa. Työpakettiin sisältyy myös osallistuminen työelämätapahtumiin ja 
kouluvierailuihin.

Flat rate -kustannuksia kohdistuu infotilaisuuksien ja valmennusten toteutukseen (asiantuntijapalvelut, 
tilat, materiaalit, tarjoilut), esiintymis- ja pitchausvalmennuksen ostamiseen, viestintään ja markkinointiin, 
asiantuntijatyöhön verkkokurssin kehittämisessä, matkoihin sekä rahoitusinfotilaisuuksien järjestelyihin. Lisäksi 
katetaan tapahtumaosallistumisten kulut ja ohjaustyö.

TP3. Luovaa kasvua verkostoilla

Tässä työpaketissa kehitetään alueellisia luovan alan verkostoja ja tuetaan niiden toimintaa yhteistyön, 
vertaistuen ja yhteismarkkinoinnin edistämiseksi. Aluksi kartoitetaan olemassa olevat verkostot, niiden 
keskinäinen yhteistyö ja niiden tarpeet. Tämän pohjalta käynnistetään teemakeskustelutilaisuuksia 
ajankohtaisista aiheista, joilla haetaan yhteisiä liiketoimintamahdollisuuksia ja uutta yhteistoimintaa. Hanke 
toteuttaa verkostojen kanssa uusien yhteistyön muotojen kohtaamiskokeiluja. Verkostojen toimintaa 
tarkastellaan mm. seuraavista näkökulmista:
- Verkosto (uuden) toiminnan mahdollistajana
- Verkosto yhteisönä, vertaistukena ja hyvinvoinnin tukena
- Verkostot kasvun mahdollistajina

Flat rate -kustannuksia käytetään verkostotapaamisten järjestämiseen, tiloihin, tarjoiluihin, materiaalikustannuksi 
in ja puhujapalkkioihin.

PT4. Luovaa kasvua alueelle

Työpaketissa vahvistetaan alueellisten asiantuntijoiden ja yritysneuvojien osaamista luovan talouden 
erityispiirteistä ja kehitetään heidän kykyään palvella luovan alan toimijoita. Työ alkaa osaamistarpeiden ja 
alueellisen nykytilan kartoituksella, jonka pohjalta toteutetaan koulutuksia ja keskustelutilaisuuksia. Tavoitteena 
on syventää ymmärrystä luovan osaamisen mahdollisuuksista myös muiden alojen kehittämisessä ja lisätä 
luovan talouden roolia osana maakunnan elinvoimastrategiaa. 
Flat rate -kustannuksia kohdistetaan koulutusten järjestämiseen (asiantuntijapalvelut, tilavuokrat, tarjoilut), 
materiaalien tuotantoon, matkakuluihin ja viestintään.

TP5. Luova kasvu tunnetuksi

Työpaketissa tehdään tunnetuksi luovan talouden merkitystä, mahdollisuuksia ja hankkeen toimintaa eri 
sidosryhmille. Viestinnän keinoina voidaan käyttää esimerkiksi uutiskirjeitä, tapahtumatiedotteita, sosiaalisen 
median kanavia, julkaisuja, videoita ja podcasteja.

Flat rate -kustannuksia tarvitaan graafiseen suunnitteluun, sisällöntuotantoon, viestintäkanavien hallintaan, 
mainontaan, julkaisuihin, video- ja podcast-tuotantoon sekä mahdollisten tapahtuma- ja messuosastojen 
toteutukseen.

TP6. Hankehallinto ja tki-yhteistyö

Hankkeen hallinnointi ja koordinointi varmistavat kokonaisuuden sujuvan toteutuksen. Työpakettiin sisältyvät 
seuranta, raportointi ja yhteistyö muiden hankkeiden ja tki-toimijoiden kanssa. Osana toimintaa tehdään 
benchmarkkaus- ja oppimismatkoja yhdessä kohderyhmän tai hanketiimin kanssa.

Flat rate -kustannuksia käytetään hallinnointiin, benchmarkkausmatkoihin, kokous- ja työpajajärjestelyihin sekä 
dokumentointiin ja raportointiin.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen varsinaista kohderyhmää ovat Etelä-Savon alueen korkeakouluopiskelijat, luovan alan yritykset, 
luovasta osaamisesta potentiaalisesti hyötyvät muiden alojen yritykset, koulutukseen ja työelämään siirtymässä 
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olevat nuoret, työttömät työnhakijat, yhdistystoimijat sekä yritysasiantuntijat. Lisäksi hankkeen viestintätoimien 
kohderyhmänä ovat laajemmin alueen toimijat ja asukkaat.

Osallistujia yhteensä 60, joista työttömiä 15, koulutuksessa olevia 30 ja työssä olevia 15.
Osallistuvia yrityksiä 10
Ei lyhyen aikavälin tavoitteita.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Hirvensalmi, Enonkoski, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pieksämäki, Puumala, 
Rantasalmi, Savonlinna, Sulkava

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 381 482 0 381 482
Flat rate 40 % kehittäminen 152 592 0
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 534 074 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 427 259 0 0
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus 106 815 0 0
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 534 074 0 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta
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Hanke on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja se toteuttaa toimintalinjan 4. Työllistävä, osaava 
ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.2 Uutta osaamista työelämään.

Hankkeen tavoitteena on lisätä nuorten luovaa osaamista, tukea luovan alan yrittäjien liiketoiminnan 
kehittymistä, rakentaa ja vahvistaa luovan alan verkostoja sekä edistää yritysneuvojien ja asiantuntijoiden 
osaamista luovan alan erityispiirteistä.

Hankkeen kohderyhmä on laaja, jolloin hankkeen sisältö ja toteutettavat toimenpiteet jäävät hajanaisiksi. 
Hankkeessa on paljon kartoittavia toimia. Nuorille suunnatut toimenpiteet eivät tuo merkittävää lisäarvoa 
nuorten työpajojen ja oppilaitosten normaaliin toimintaan. Toimenpiteet luovan alan liiketoiminnan kehittämiseen 
ja yritysneuvojien osaamisen lisäämiseen eivät ole riittävän konkreettisia ja vaikuttavia, jotta niillä saataisiin 
aikaan luovan alan kasvua. Etelä-Savossa on jo toiminnassa olevia luovan alan verkostoja, joita ei ole 
hyödynnetty hankkeen valmistelussa. Hankkeen lisä- tai uutuusarvo ei tule selkeästi esille hakemuksesta.

Kohderyhmän ohjautumista ja sitoutumista hankkeeseen ei ole riittävästi varmistettu. Hankkeesta ei synny 
ohjelmanmukaisia lyhyen aikavälin tulosindikaattoreita. 
Hankkeen tarve jää epäselväksi ja konkreettiset tulokset vähäisiksi. Hanke on kestoltaan pitkä ja budjetiltaan 
mittava suhteessa vaikuttavuuteen ja hyötyyn alueen luovan alan toimijoille.

Pisteet 26/57
Hakemus ei ole arviointipisteytyksessä saanut hakuilmoituksessa edellytettyä 50%:n pistemäärää
maksimipistemäärästä, joka vaaditaan hankkeen rahoittamiseksi. Hanketta ei esitetä rahoitukseen.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 12.11.2025
Itä-Suomen elinvoimakeskuksen kehittämishankeryhmän rahoituskokous 28.1.2026
Etelä-Savon MYR-sihteeristö 19.2.2026

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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